令和３年１２月１日

生徒および保護者 様

                           県立新潟中央高等学校長

公共交通機関の遅延・運休等における本校の対応について

初冬の候、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の教育活動

に御理解と御協力を賜り、感謝申し上げます。

さて、本校では、電車等の公共交通機関に遅延又は運休が発生し、生徒の登校に影響があ

る場合でも、通常どおり授業を行うことを基本としています。

ついては、悪天候時においては、生徒が自らの安全を十分確保した上で、利用可能な交通

手段でできるだけ登校するよう、下記のとおり対応しますので、御理解と御協力をお願い申

し上げます。

記

１ 各種警報が発令されるなど、悪天候で登校に影響があると思われる場合は、気象情報や

公共交通機関の運行状況を確認し、普段より早めの行動を心がけるとともに、自らの安全

を十分確保した上で登校してください。

２ 電車やバスの遅延・運休が生じている場合は、体調を崩さぬよう駅等あるいは自宅に引

き返して待機し、運行再開に備えてください。学校への連絡は不要です。

３ 運行が再開したら、安全を十分確保し登校してください。なお、正午までに学校に到着

できるか不明な場合、また、登校しても下校時に公共交通機関が不通になるおそれが高い

場合は、学校へその旨を連絡し、自宅で学習してください。

４ 電車やバスの遅延・運休に伴う遅刻・欠席・早退は公欠とします。また、保護者等の運

転による車の送迎についても、悪天候等の理由から、車両の通行に安全上支障があると思

われる場合は公欠とします。

５ 臨時休業等の措置を取る場合は、当日の午前１０時３０分までに、また、考査時におけ

る指示は対応が決定し次第、一斉メールにて連絡します。配信状況を確認してください。

６ その他、判断が難しい場合は、学校（各学年の電話）に問い合わせてください。

担当：教頭 吉田 昌生

電話 025-229-2191（代 表）

   025-229-2194（１学年）

   025-229-2196（２学年）

   025-229-2193（３学年）